



Saamelaisalueen koulutuskeskus
Sámi oahpahuiguovddáš
Säämi máttááttáskuávdáš
Sää'm škooultémkõöskõs

Inarinsaamen kieli, alkeet 5 osp (90 h)

Hybridiopetuksena alkaen ma 21.10.2024 klo 8.50-11.10

Koulutus sisältää 78 vuorovaikutteista hybridioppituntia sekä vähintään 12 h tehtäviin liittyvää itsenäistä työskentelyä. Perehdytys etävälaineisiin ja opiskeluympäristöihin tapahtuu itsenäisesti perehdytysmateriaalin tuella. Opetus lähtee liikkeelle alkeista.

Tavoitteet	Opintojakson suoritettuaan opiskelija hallitsee inarinsaamen kieliopillisen ja sanastollisen perustan. Hän pystyy käymään yksinkertaisia keskusteluja ja ymmärtää yksinkertaista kieltä suullisesti ja kirjallisesti. Hän tuntee inarinsaamen taivutusjärjestelmän periaatteet ja tärkeimmät lauseopin piirteet. Hän osaa käyttää tärkeimpiä inarinsaamen kieleen liittyviä tietolähteitä, kuten sanakirjoja ja kielioppeja.
Kohderyhmä	Saamelaisalueen koulutuskeskuksen tutkinto-opiskelijoille ja muille inarinsaamen kielen alkeista kiinnostuneille.
Toteutus	<p>Saamelaisalueen koulutuskeskuksen opiskelijat osallistuvat opetukseen Bálggis-tilasta ja muut etäyhteyden välityksellä.</p> <p>Vaatimuksia etäyhteydellä osallistumiseen/opiskeluvälineet: tietokone (älä käytä mobiililaitteita osallistumiseen), internetyhteys, headsetit (kuulokemikrofonit), web-kamera ja inarinsaamen näppäimistö.</p> <p>Lisäksi opinnoissa käytetään Moodle-oppimisalustaa: https://moodle.eoppimispalvelut.fi, Googlen pilvipalveluita ja muita hyödyllisiä verkkosovelluksia. Google Gmail -tunnuksen opiskelija luo itse.</p> <p>Ohjelmistoista ja niihin perehdyttämisestä vastaa koulutuksen järjestäjä. Opiskelijan vastuulla ovat opiskeluvälineet ja oppimateriaalien hankinta.</p>
Kustannukset	<p>Oppivelvolliset voivat hakea Kieläkyeimi 1 teksti- ja harjoituskirjan viikolla 41 opintotoimistosta. Muiden tulee hankkia oppikirja ennen koulutuksen alkua. Oppikirjan voi tilata Duodji Shopista https://duodjishop.fi/tuote-osasto/kirjat/.</p> <p>Muut kuin oppivelvolliset opiskelija hankkivat lisäksi itse tarvittavat opiskeluvälineet (tietokone, internetyhteys ja USB-headsetit ja web-kamera) tai osallistuvat fyysisestä luokkatilasta opetukseen.</p>
Koulutusmaksu	Koulutus on maksuton, mutta mikäli osanottaja keskeyttää opinnot, perimme 50 €:n keskeyttämismaksun koulutuksen järjestämiskuluihin. Keskeyttäneen tilalle voidaan ottaa varasijalta osanottaja. Keskeyttämismaksu ei koske tutkinto-opiskelijoita.



Saamelaisalueen koulutuskeskus
Sámi oahpahušguovddáš
Säämi máttááttáskuávdáš
Sää'm škooultémkõöskõs

Opettaja	Iiris Kangas
Paikka ja aika	Koulutus alkaa maanantaina 21.10.2024 ja päättyy toukokuussa 19.5.2025. Opetusta on maanantaisin klo 8.50-11.10. Opetusta ei ole viikoilla 52 (2024) eikä 1, 2, 10 ja 17 (2025).
Tiedustelut	Saamelaisalueen koulutuskeskus, virtuaali@sogsakk.fi , puh. 040 378 0304 (Tiisu-Maria Näkkäläjärvi) tai kanslia puh. 040 723 7309.
Hakeutuminen	Sähköinen hakulomake täytetään 6.10.2024 mennessä osoitteessa: https://link.webropol.com/s/is-alkeet-2425
Opiskelijavalinta	Koulutukseen hakeneille tiedotetaan sähköpostitse viikolla 41.



Inarinsaamen kieli, alkeet 5 osp (90 h)

Opetussuunnitelma

Laajuus	5 osp
Oppimistavoite	Opiskelija hallitsee saamen ydinkielioppia ja -sanastoa. Hän lukee lyhyitä, helppoja tekstejä, osaa keskustella helpoista aiheista sekä kirjoittaa inarinsaameksi lyhyitä kirjoitelmia. Opiskelija ymmärtää hidasta selkeää puhetta ja osaa käyttää saamen kielen sanakirjoja itsenäisesti.
Sisältö	Erilaisia luku-, kirjoitus- ja ääntämis- ja keskusteluharjoituksia, kielioppia ja tekstin- ja kuullun ymmärtämiseen liittyviä harjoituksia. Opiskelija laatii itselleen aihepiirikohtaisen sanalistan.
Aihealueet	<p>Minä ja taustani: Opiskelija osaa kertoa itsestään tai muista ja pystyy kysymään heiltä vastaavia tietoja, esim. perustiedot (nimi, osoite, puhelinnumero, sukupuoli, ikä, syntymäpaikka ja -aika), kansallisuus, perhe- ja ystävyysuhteet, perheenjäsenet, koulutus, kielitaito, ammatti, työpaikka, työttömyys, ulkonäkö, luonne, harrastukset ja oman mielenkiinnon kohteet (kulttuuri, urheilu yms.).</p> <p>Koti, asuminen: Opiskelija pystyy keskustelemaan asumisestaan ja kysymään muiden asumisesta, esim. kotipaikka, asuminen (vuokra- tai omistusasunto, kerros-, rivi- tai omakotitalo, asuinalue (kaupunki/maaseutu, palvelut, viihtyisyys, asuinolosuhteet ja asuntopolitiikka.</p> <p>Jokapäiväinen elämä: Opiskelija pystyy kertomaan jokapäiväisestä elämästään sekä kysymään toisten elämäntavoista: päivärytmi, kellonajat, ostosten teko, kulutustavarat ja ruoat, ruoanlaitto, ateriointi kotona ja ravintoloissa, mitat kuten rahayksiköt, hinnat, koko, paino. Opiskelija pystyy kertomaan jokapäiväisestä elämästään sekä kysymään toisten elämäntavoista: palvelujen käyttäminen (pankki, posti jne.), joukkoliikenne ja yksityinen liikenne.</p> <p>Sosiaalinen vuorovaikutus: Opiskelija pystyy viestimään sosiaalisissa tilanteissa, esim. tutustuminen, tapaaminen ja esittäytyminen, henkilökohtaiset perustiedot, kiittäminen ja hyvästeleminen. Opiskelija pystyy viestimään sosiaalisissa tilanteissa, esim. puhelinkäyttäytyminen, kirjalliset viestit tutuille ja tuntemattomille, vierailukutsujen esittäminen ja vastaanottaminen.</p>



Saamelaisalueen koulutuskeskus
Sámi oahpahušguovddáš
Säämi máttááttáskuávdáš
Sää'm škooultemkõöskõs

Toteutustavat	Oppitunnit, harjoitukset ja omatoimista harjoittelua ja perehtymistä kirjallisuuteen.
Oppimateriaali	Kieläkyeimi 1 teksti- ja harjoituskirja.
Suoritustavat	Kirjallinen ja/tai suullinen koe sekä harjoitukset.
Arviointi	1-5
Opetuskieli	Inarinsaame ja suomi